
Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

Zápis z XVII. jednání ze dne 26. září 2017 

Přítomni: p. Tomáš Blümel, Bc. Marek Cimpl, p. Marian Jankulík, Mgr. Libuše Kubíčková,  

Mgr. Iveta Mikšíková, Mgr. Kateřina Slavíčková, pí. Danuše Vitoslavská,  

Mgr. Ondřej Vokál, Mgr. Vladimír Zeman /9/ 

Za OŠKS:  Mgr. Petr Kesner, pí. Lenka Borseníková 

Omluveni:  Věra Šmejkalová, M.A. , Mgr. Radek Holovský, Ing. Miloš Hölzl,  

Mgr. Kateřina Koděrová, Mgr. Zdeněk Štefanec /5/ 

 

Program: 1) Zahájení  
2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace 
3) Diskuze 
4) Závěr 
 

1) Předsedkyně komise zahájila schůzi v 15:30 hodin. Přivítala členy komise, pana Mgr. Petra 

Kesnera, vedoucího OŠKS a paní Lenku Borseníkovou, referentku OŠKS. Předsedkyně komise 

oznámila, že přišlo 9 žádostí, jejichž kopie byly poslány členům komise e-mailem. 

 

Přítomno bylo 9 členů ze 14. Komise byla po celou dobu jednání usnášeníschopná.  

2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace 

 

Žádost č. 47 – Dům dětí a mládeže, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 12.000,- Kč na akci 

REPREZENTAČNÍ ZÁJEZD TS VERGILLIO – KAMENZ, konanou ve dnech 18. - 21. 8. 2017 ve městě 

Kamenz (Německo). 

Dotace bude použita na dopravu autobusem. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 48 – Základní škola Kolín III., Lipanská 420 žádá o dotaci ve výši 12.000,- Kč na projekt 

TÝMOVÉ MIKINY S LOGEM MĚSTA KOLÍN. 

Dotace bude použita na nákup týmových mikin s logem města (Endorlino). 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 49 – Okresní rada Asociace školních sportovních klubů ČR Kolín žádá o dotaci ve výši 

20.000,- Kč na akci REPUBLIKOVÉ FINÁLE V ATLETICKÉM ČTYŘBOJI ZÁKLADNÍCH ŠKOL konanou 

dne 11. 10. 2017 na Atletickém stadionu v Kolíně. 

Dotace bude použita na rozhodčí, organizační pracovníky, lékařské zabezpečení. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



Žádost č. 50 – HOROLEZCI KOLÍNSKA z.s. žádají o dotaci ve výši 8.000,- Kč na akci POD MOSTEM 

CUP 2017 konanou dne 2. 9. 2017 v areálu lezecké stěny Nový most Kolín. 

Dotace bude použita na moderování akce, pro stavěče závodních cest, mobilní WC a honoráře 

účinkujících. 

/0 PRO, 9 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost NEdoporučuje ke schválení. 

Zdůvodnění: Komise nedoporučuje žádost č. 50 ke schválení s ohledem na přehled financování 

akce. I bez přidělené dotace bude akce výdělečná.  

 

Žádost č. 51 – Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč  

na projekt RODIČOVSKÉ KAVÁRNY, který bude probíhat od září do prosince 2017 v budově školy. 

Dotace bude použita na informační letáky, drobné propagační a edukativní materiály. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 52 – Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč  

na projekt TURNAJ V DESKOVÝCH A LOGICKÝCH HRÁCH PRO RODIČE, ŽÁKY A VEŘEJNOST, který 

bude probíhat od října do prosince 2017 v budově školy. 

Dotace bude použita na zakoupení deskových a logických her. 

Komise se usnesla, že Žádost č. 52 bude vrácena žadateli k přepracování. Komise žádá  

o doplnění charakteristiky projektu. Z aktuální žádosti není jasně patrné, jakým způsobem 

budou zakoupené hry použity v rámce spolupráce s Mensou České republiky a zda je tedy 

žádost v souladu s kritérii komise. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

 

Žádost č. 53 – Dům dětí a mládeže, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 30.000,- Kč  

na akci KOLÍNSKÝ POHÁR VE TWIRLINGU, konanou dne 9. 12. 2017 v TJ Sokol Kolín. 

Upravená dotace ve výši 15.000,- Kč bude použita na financování poroty, licencovaných sčitatelů, 

dále na odměny a pronájem sokolovny. 

/8 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 54 – SPMP ČR, pobočný spolek Kolín žádá o dotaci ve výši 20.000,- Kč  

na akci RADOST 23, konanou dne 19. 10. 2017 v MSD Kolín 

Upravená dotace ve výši 15.000,- Kč bude použita na instalaci, propagaci, ceny a pronájem sálu 

MSD. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 55 – ČTU, T. K. ERIDANUS Kolín, p.s., žádá o dotaci ve výši 8.500,- Kč na akci INDIÁNSKÉ 

LĚTO (25. ROČNÍK) pro předškoláky a školáky, která proběhne 22. – 24. 9. 2017 v Lomu u Nové 

Vsi I. 



Upravená dotace ve výši 7.000,- Kč bude použita na pronájem, dopravu, spotřební materiál, 

služby, opravy a údržbu materiálu. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 

Stav čerpání OŘR - 4451 - Příspěvky dle kritérií Komise školské a mládeže: 

K 14. 6. 2017 – prozatím poukázáno: 468.400,- Kč 

Zbývá: 131.600,- Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 86.000,- Kč 

Zůstatek = 45.600,- Kč 

 

 

3) Členové komise diskutovali nad připomínkami k připravovanému dotačnímu programu - 

Program podpory pro neškolské organizace zabývající se mimoškolní činností dětí a mládeže  

a volnočasovými aktivitami dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína, který by měl 

usnadnit finanční podporu mimoškolních organizací pracujících s dětmi a mládeží. Odbor školství, 

kultury a sportu v následujících dnech připraví konečnou podobu programu. 

Termín příští schůze byl stanoven na 8. listopadu 2017 v 16:30 hodin v zasedací místnosti ORR 

umístěné ve 2. patře radnice Městského úřadu. 

 

4) Předsedkyně a vedoucí OŠKS poděkovali členům komise za jejich ochotnou a přínosnou 

spolupráci při projednávání jednotlivých žádostí a v diskuzi. Schůze ukončena v 17:15 hodin. 

Zapsala: K. Slavíčková 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Slavíčková            Mgr. Petr Kesner 
                 předsedkyně Komise školské a mládeže      vedoucí OŠKS 
 


